4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.12.2016  №  642-п
О внесении изменений в постановление администрации
Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2013
№ 561-п «О программе  «Развитие физической культуры, спорта
и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции  от 19.06.2014 № 289-п, от 12.08. 2014 № 385-п, от 27.10.2014 №526-п, от 29.01.2015 №34-п, от 17.07. 2015 №199-п, от 16.11.2015 №340-п, от 29.03.2016 №135-п, от 30.06.2016 № 302-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.08.2013 № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района                   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в   постановление   администрации  Гаврилово-Посадского
муниципального района от 13.11.2013 № 561-п «О муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 19.06.2014 № 289-п, от 12.08.2014 № 385-п, от 27.10.2014 № 526-п, от 29.01.2015 № 34-п, от 17.07.2015 № 199-п, от 16.11.2015 №340-п, от 29.03.2016 № 135-п, от 30.06.2016 № 302-п) изменения согласно приложению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник

Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального

опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального   района

                        В.Ю.Лаптев
  Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

 муниципального района

                                                                           от 29.12.2016  №  642-п
И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района от 13.11.2013 № 561-п  «О муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района»  (в редакции от 19.06.2014 № 289-п, от 12.08. 2014 № 385-п, от 27.10.2014 №526-п, от 29.01.2015 № 34-п, от 17.07. 2015 № 199-п, от 16.11.2015 №340-п, от 29.03.2016 № 135-п,
от 30.06.2016 № 302-п)

1. В приложении  к  постановлению «Муниципальная  программа  «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района»
1) в разделе 1. «Паспорт программы» позицию  «Объемы ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения программы

	Общий объем бюджетных ассигнований –17965,66896 тыс. руб.:

    2014 год –7443,821тыс. руб.

    2015 год – 7112,49407 тыс. руб.

    2016 год – 3409,35389 тыс. руб.

- местный бюджет -  13728,17455 тыс. руб.

     2014 год – 5198,415тыс. руб.

     2015 год – 5120,40566 тыс. руб.

     2016 год – 3409,35389 тыс. руб.

- областной бюджет – 2903,45653 тыс. руб.

     2014 год – 1708,791тыс. руб.

     2015 год – 1194,66553 тыс. руб.

     2016 год – 0 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 1334,03788 тыс. руб.

    2014 год – 536,615 тыс. руб.

    2015 год  - 797,42288 тыс. руб.

    2016 год – 0 тыс. руб.
Внебюджетное финансирование - 1116,0 тыс. руб.

      2014 – 250,0 тыс. руб.

      2015 – 300,0 тыс. руб.

     2016 – 566,0 тыс. руб.

2) в разделе 4.  «Перечень подпрограмм» таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение  муниципальной Программы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/Источник ресурсного обеспечения
	2014
	2015
	2016

	Программа, всего, тыс. руб.
	7693,821
	7412,49407
	3975,35389

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	7443,821
	7112,49407
	3409,35389

	- областной бюджет, руб.
	1708,791
	1194,66553
	0

	- местный бюджет, тыс. руб.
	5198,415
	5120,40566
	3409,35389

	- федеральный бюджет, руб.
	536,615
	797,42288
	0

	Внебюджетное финансирование, тыс. руб.
	250,0
	300,0
	566,0

	- от физических и юридических лиц, тыс. руб.
	250,0
	300,0
	566,0

	1
	Аналитические подпрограммы

	1.1
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта», тыс. руб.
	222,0
	248,73307
	248,635

	бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	222,0
	248,73307
	248,635

	- местный бюджет, тыс. руб.
	222,0
	248,73307
	248,635

	1.2
	Подпрограмма «Деятельность МБУ «Спортивно – оздоровительный центр», тыс. руб.
	4172,415
	3670,4
	3318,5

	- бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	3922,415
	3370,4
	2961,0

	- местный бюджет, тыс. руб.
	3922,415
	3370,4
	2961,0

	Внебюджетное финансирование, тыс. руб.
	250,0
	300,0
	566,0

	- от физических и юридических лиц
	250,0
	300,0
	566,0

	1.3
	Подпрограмма «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью», тыс. руб.
	500,0
	500,0
	199,71889

	бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	500,0
	500,0
	199,71889

	- местный бюджет, тыс. руб.
	500,0
	500,0
	199,71889

	2.
	Специальные подпрограммы

	2.1
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей», тыс. руб.
	2317,606
	2993,361
	0

	бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	2317,606
	2993,361
	0

	- местный бюджет, тыс. руб.
	550,0
	1001,27259
	0

	- областной бюджет, тыс.руб.
	1230,991
	1194,66553
	0

	- федеральный бюджет, тыс.руб.
	536,615
	797,42288
	0

	2.2
	Подпрограмма «Проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих на праве собственности детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, тыс. руб.
	481,8
	0
	0

	бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	481,8
	0
	0

	- областной бюджет, тыс. руб.
	477,8
	0
	0

	- местный бюджет, тыс. руб.
	4,0
	0
	0

2. В приложении 1 к программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района»
1) в разделе 1. «Паспорт подпрограммы» позицию «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований: 719,36807 тыс. руб.

2014 год- 222,0 тыс. руб.

2015 год- 248,73307 тыс.руб.

2016 год- 248,635 тыс. руб.

Местный бюджет – 719,36807 тыс. руб.:

2014 год- 222,0 тыс. руб.

2015 год- 248,73307 тыс. руб.

2016 год- 248,635 тыс. руб.

2) в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»  таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в  следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/Источник ресурсного обеспечения
	2014
	2015
	2016

	Подпрограмма, всего, тыс. руб.
	222,0
	248,73307
	248,635

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	222,0
	248,73307
	248,635

	               - местный бюджет, тыс. руб.
	222,0
	248,73307
	248,635

	 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта», тыс. руб.

	бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	222,0
	248,73307
	248,635

	- местный бюджет, тыс. руб.
	222,0
	248,73307
	248,635

3. В приложении 2 к программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района»
1) в разделе 1. «Паспорт подпрограммы» позицию «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований: 10253,815 тыс. руб.

2014 год - 3922,415 тыс. руб.

2015 год - 3370,4тыс. руб.

2016 год - 2961,0 тыс. руб.

Местный бюджет – 10253,815 тыс. руб.:

2014 год - 3922,415 тыс. руб.

2015 год - 3370,4тыс. руб.

2016 год - 2961,0 тыс. руб.

Внебюджетное финансирование – 1116,0 тыс. руб.:

2014 – 250,0 тыс. руб.

2015 – 300,0 тыс. руб.

2016 – 566,0 тыс. руб.

2) в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»  таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в  следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/Источник ресурсного обеспечения
	2014
	2015
	2016

	Подпрограмма, всего, тыс. руб.
	4172,415
	3670,4
	3527,0

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	3922,415
	3370,4
	2961,0

	               - местный бюджет, тыс. руб.
	3922,415
	3370,4
	2961,0

	Внебюджетное финансирование, тыс. руб.
	250,0
	300,0
	566,0

	- от физических и юридических лиц, тыс. руб.
	250,0
	300,0
	566,0

	«Деятельность  МБУ «Спортивно-оздоровительный центр»

	1.
	Оплата труда и начисления, тыс. руб.
	1822,2
	1820,6
	1810,7

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	1572,2
	1620,7
	1620,7

	- местный бюджет, тыс. руб.
	1572,2
	1620,7
	1620,7

	Внебюджетное финансирование, тыс. руб.
	250,0
	199,9
	190,0

	- от физических и юридических лиц, тыс. руб.
	250,0
	199,9
	190,0

	2.
	Коммунальные услуги, тыс. руб.
	1333,5
	1275,0
	1000,0

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	1333,5
	1275,0
	1000,0

	-местный бюджет, тыс. руб.
	1333,5
	1275,0
	1000,0

	3.
	Укрепление материально – технической базы, тыс. руб.
	742,715
	574,8
	716,3

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	742,715
	474,7
	340,3

	-местный бюджет, тыс. руб.
	742,715
	474,7
	340,3

	Внебюджетное финансирование, тыс. руб.
	0
	100,1
	376,0

	- от физических и юридических лиц, тыс. руб.
	0
	100,1
	376,0

        4. В приложении 3 к программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района»
1)в разделе 1. «Паспорт подпрограммы» позицию «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований: 1199,71889 тыс. руб.

2014 год - 500,0 тыс. руб.

2015 год - 500,0 тыс.руб.

2016 год - 199,71889 тыс. руб.

Местный бюджет – 1199,71889 тыс. руб.:

2014 год - 500,0 тыс. руб.

2015 год - 500,0 тыс. руб.

2016 год - 199,71889 тыс. руб.

2) в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»  таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в  следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/Источник ресурсного обеспечения
	2014
	2015
	2016

	Подпрограмма, всего, тыс. руб.
	500,0
	500,0
	199,71889

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	500,0
	500,0
	199,71889

	               - местный бюджет, тыс. руб.
	500,0
	500,0
	199,71889

	 «Подпрограмма «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью», тыс. руб.

	бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	500,0
	500,0
	199,71889

	- местный бюджет, тыс. руб.
	500,0
	500,0
	199,71889

5. В приложении 4 к программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района»:
1) в разделе 1. «Паспорт подпрограммы» позицию «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:  5310,967 тыс. руб.

2014 год – 2317,606 тыс. руб.

2015 год – 2993,361 тыс.руб.

2016 год - 0 тыс. руб.
Федеральный бюджет – 1334,03788 тыс. руб.:

2014 год – 536,615 тыс. руб.

2015 год – 797,42288 тыс. руб.

2016 год - 0 тыс. руб.
Областной бюджет – 2425,65653 тыс. руб.:

2014 год – 1230,991 тыс. руб.

2015 год – 1194,66553 тыс. руб.

2016 год - 0 тыс. руб.

Местный бюджет – 1551,27259 тыс. руб.:

2014 год - 550,0 тыс. руб.

2015 год – 1001,27259 тыс. руб.

2016 год - 0 тыс. руб.

2) в разделе 3. «Мероприятия подпрограммы»  таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в  следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/Источник ресурсного обеспечения
	2014
	2015
	2016

	Подпрограмма, всего, тыс. руб.
	2317,606
	2993,361
	0

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	2317,606
	2993,361
	0

	- федеральный бюджет, тыс. руб.
	536,615
	797,42288
	0

	- областной бюджет, тыс. руб.
	1230,991
	1194,66553
	0

	               - местный бюджет, тыс. руб.
	500,0
	1001,27259
	0

	 Предоставление социальной выплаты молодым семьям на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, тыс. руб.

	бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	2317,606
	2993,361
	0

	- федеральный бюджет, тыс. руб.
	536,615
	797,42288
	0

	- областной бюджет, тыс. руб.
	1230,991
	1194,66553
	0

	- местный бюджет, тыс. руб.
	500,0
	1001,27259
	0

       6.В приложении 5 к программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района»
1) в разделе 1. «Паспорт подпрограммы» позицию «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований: 481,8 тыс. руб.

2014 год – 481,8 тыс. руб.

2015 год - 0 тыс.руб.

2016 год - 0 тыс. руб.
Областной бюджет – 477,8 тыс. руб.:

2014 год – 477,8 тыс. руб.

2015 год - 0 тыс. руб.

2016 год - 0 тыс. руб.

Местный бюджет – 4,0 тыс. руб.:

2014 год - 4,0 тыс. руб.

2015 год - 0 тыс. руб.

2016 год - 0 тыс. руб.

2) в разделе 3. «Мероприятия подпрограммы»  таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в  следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/Источник ресурсного обеспечения
	2014
	2015
	2016

	Подпрограмма, всего, тыс. руб.
	481,8
	0
	0

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	481,8
	0
	0

	- областной бюджет, тыс. руб.
	477,8
	0
	0

	               - местный бюджет, тыс. руб.
	4,0
	0
	0

	 Перечисление средств за проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам, оставшимся без попечения родителей, тыс. руб.

	бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	481,8
	0
	0

	- областной бюджет, тыс. руб.
	477,8
	0
	0

	- местный бюджет, тыс. руб.
	4,0
	0
	0